



lisätä uusia alueita kaavoituskatsaukseen. Perusteet lisäyksille olisi hyvä olla kuntalaisten tiedossa.

Vaihemaakuntakaava on vielä kesken ja sen hyväksyminen toteutunee toukokuussa 2025. Palautekoosteessa Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntavasta nousee esille useita seikkoja, erityisesti P-Pohjanmaan ELY-keskuksen antamassa muistutuksessa, jotka puoltavat kaavoituskatsauksesta poistettavaksi yleiskaavasta Rauranselkä, Pikku Kivineva, Kolminurkka ja Isonneva.

Perusteina mainittakoon mm jokaisen alueen läheisyys Natura-alueeseen, kielteiset vaikutukset metsäpeuraan, muuhun eläimistöön, muihin ympäristöarvoihin sekä yhteisvaikutukset muiden tuulivoimahankkeiden kanssa.

ELY-keskus nostaa esille erityisesti viranomaisehdotusvaiheen jälkeen valmistuneen Natura-riskiselvityksen sekä sen huomioimiseen liittyviä näkökulmia. ELY-keskus on aiemmin todennut, että se suhtautuu erittäin vakavasti riskinarvioinnissa esitettyihin tietoihin yksittäisten Natura-alueiden kohdalla jo nykyisellään yhteisvaikutustarkastelussa ilmenevistä merkittävän heikennyksen kynnyksen ylittymisistä sekä laajemmin Natura 2000-verkostoon kohdistuvasta tunnistetusta uhasta. ELY-keskus piti selvityksestä antamassa kommentoinnissaan erittäin tärkeänä, että kyseisen riskiselvityksen tulos otetaan vakavasti, ja ennen kaikkea, että sen tulokset tulevat huomioiduiksi energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan julkisessa ehdotuksessa.

*Maakuntakaavoituksen haasteena on ollut sijainninhjausmallin osoittamien alueiden runsas määrä luonnosvaiheessa, sillä näitä alueita ei ole tuolloin vielä riittävästi tarkasteltu suojelualueiden ja sensitiivisen lajiston tai muiden rajoitteiden, kuten maiseman ja asutuksen saarto vaikutusten osalta. Luonnosvaiheesta on tapahtunut jo osittain karsintaa viranomaisehdotusvaiheeseen, mutta vasta tuo vaihe on otettu Natura-riskitarkastelussa huomioon. Nyt julkinen ehdotus vaihe on pyrkinyt edelleen karsimaan aiemmin kaavoituksen alkuvaiheessa hahmoteltuja (sijainninhjausmalli) alueita, joista useille on jo lähtenyt hankesuunnittelu toteutumaan tai kuntien tahtotila muodostumaan. Kaavatyön tarkoitus on tarkentaa tietoa ja sen myötä optimoida kaavaratkaisua, mutta energiantuotantohankkeiden nopeatahtinen ja saman aikainen eteneminen aiheuttaa pitkän aikavälin suunnittelulle haasteen. (ote Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen antamasta muistutuksesta P-Pohjanmaan ilmasto- ja vaihemaakuntakaavasta POPELY/2847/2024/ 24.10.2024 viite kuulutus 17.9.2024)*

Oikaisuvaatimuksen tekiä

Outi Leveäoja, Reisjärvi